
CORPO DI POLIZIA LOCALE
       Ord. n. 54        Data                                                   OGGETTO

   
(1.6 fasc. 14 )

07/06/2024 PROVVEDIMENTI VIABILISTICI PER ESECUZIONE LAVORI FIBRA OTTICA 
VIA  DANTE.
GIORNO 12 GIUGNO 2024 DALLE ORE 09,00 A TERMINE.

O R D I N A N Z A
IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE

(D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, Art. 107 legge n. 267/00) 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

Vista la richiesta presentata dalla società 3MC S.r.l. con sede legale prot. n. 43663 del 06/06/2024 

relativa a esecuzione di lavori stradali per nuova rete di fibra ottica da effettuarsi in via Dante.

Acquisito  che il lavori verranno effettuati a partire dalla data del 12/06/2024 da parte della ditta 

incaricata  che  per  l'effettuazione  degli  stessi  è  necessario  procedere all'interdizione del  transito 

veicolare nel  tratto di  via  Dante da Via Manin a Piazza Solari  con interessamento della  viabilità  

circostante.

Considerato che al fine di permettere l'esecuzione dei lavori in sicurezza si ritiene di dover dar corso 

all'istanza presentata.

Considerato  che le strade da disciplinare con appositi  cartelli  segnaletici  di  prescrizione e divieti 

sono di proprietà Comunale ed aperte al pubblico passaggio;

Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285;

Visto  il  decreto  Sindacale  n.  10  del  29  aprile  2022,  con  il  quale  è  stata  attribuito,  l'incarico  di 

Posizione Organizzativa al Comandante di Polizia Locale Dott. Pasquale Tardi.

Visto l'Art. 107, del D. lgs. 18/08/2000, n. 267;

O R D I N A

Via Dante

• Istituzione temporanea di divieto di transito a tutti i veicoli con esclusione dei residenti  

e  dei  mezzi  di  soccorso  nel  tratto  intercorrente  tra  Via  Manin  e  Piazza  Solari  con 

deviazione del traffico verso via Manin con obbligo direzionale verso destra.

• Istituzione temporanea di Divieto di Sosta con rimozione forzata sul lato destro di Via 
POLIZIA LOCALE
Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it
Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)
tel 0299097.1 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it
www.comune.limbiate.mb

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it


Dante nel tratto intercorrente tra la via Manin e Piazza Solari.

Via Gramsci

• istituzione temporanea di divieto di transito a tutti i veicoli  con deviazione del traffico 

veicolare all'altezza di Via Libertà con obbligo direzionale verso sinistra.

Via Matteotti

• istituzione temporanea di divieto di transito a tutti i veicoli con esclusione dei residenti 

e dei mezzi di soccorso  dall'incrocio con via Piave e sino a Via Dante.

I presenti provvedimenti sono validi il giorno 12/06/2024 dalle ore 09,00 a fine lavori

D I S P O N E

• L'installazione in luogo nei modi di Legge ed a cura della ditta richiedente o da parte di chi da  

essa incaricata, di idonee segnaletiche di chiusura e deviazioni del traffico all'altezza di Via 

Gramsci/Libertà – via Manin e Via Matteotti nonché di installare i previsti Divieti di Sosta con 

rimozione almeno 48 ore prima fornendo indicazione al Comando di polizia Locale mediante 

mail all'indirizzo polizia.locale@comune.limbiate.mb.it dell'avvenuto posizionamento;

• L’apposizione,  da  parte  della  ditta  esecutrice  dei  lavori,  di  idonea  segnaletica  stradale 

provvisoria  di  cantiere  e  di  mantenere  e  curare  il  transito  in  sicurezza  nelle  zone  a 

marciapiede dei pedoni.

• Alla ditta richiedente o a chi da essa incaricata, di curare la riapertura delle strade al termine 

della  giornata  lavorativa  in  condizioni  di  assoluta  sicurezza  per  gli  utenti  della  strada 

ripristinando ad opera d'arte i luoghi.

• di notificare la presente Ordinanza alla ditta richiedente 3MC S.r.l. 

• L'informazione  ai servizi d'emergenza (112)

• La pubblicazione della presente ordinanza mediante affissione all'albo pretorio e nei luoghi 

pubblici;

• Il personale dell’ufficio di Polizia Locale e delle altre FF.OO. sono incaricati della vigilanza per 

l’esatta osservanza della presente ordinanza, che entra in vigore dalla data di pubblicazione 

della  stessa.  E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  rispettare  e  far  rispettare  la  presente 

ordinanza.

POLIZIA LOCALE
Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it
Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)
tel 0299097.1 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it
www.comune.limbiate.mb

mailto:polizia.locale@comune.limbiate.mb.it
mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it


I N F O R M A

 A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 

entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al T.A.R.

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60  

giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 

relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui 

all’art. 74 del regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992. 

   Il Comandante della Polizia Locale
     Pasquale Tardi / InfoCert S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

POLIZIA LOCALE
Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it
Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)
tel 0299097.1 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it
www.comune.limbiate.mb

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it

	(atto sottoscritto digitalmente)

